



ГУБЕРНАТОР ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2022

№ 71

О внесении изменений в постановление Губернатора Томской области от 19.04.2018 № 38

В соответствии с частью 5 статьи 20 Закона Томской области от 7 марта 2002 года № 9-ОЗ «О нормативных правовых актах Томской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Томской области от 19.04.2018 № 38 «Об утверждении положения о Комитете по работе с личными обращениями граждан Администрации Томской области» («Собрание законодательства Томской области», № 5/1 (194), от 15.05.2018) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «О структуре исполнительных органов государственной власти Томской области и составе Администрации Томской области» заменить словами «О системе и структуре исполнительных органов Томской области, составе Администрации Томской области»;

2) в пункте 2 слова «управляющего делами Администрации Томской области» заменить словами «заместителя Губернатора Томской области – руководителя аппарата Губернатора Томской области»;

3) в Положении о Комитете по работе с личными обращениями граждан Администрации Томской области, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 5 слова «управляющему делами Администрации Томской области» заменить словами «заместителю Губернатора Томской области – руководителю аппарата Губернатора Томской области»;

б) в пункте 7:

в подпункте 5) слова «управляющего делами Администрации Томской области» заменить словами «заместителя Губернатора Томской области – руководителя аппарата Губернатора Томской области»;

в подпункте 9) слова «, иные исполнительные органы государственной власти Томской области» исключить;

в подпункте 10) слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в подпункте 11) слова «управляющего делами Администрации Томской области» заменить словами «заместителя Губернатора Томской области – руководителя аппарата Губернатора Томской области»;

в подпункте 13) слова «иных исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в подпункте 15) слова «управляющего делами Администрации Томской области» заменить словами «заместителя Губернатора Томской области – руководителя аппарата Губернатора Томской области»;

в подпункте 22) слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

в) дополнить пункт 7 подпунктом 23) следующего содержания:

«23) готовит ответы на обращения граждан, органов и организаций по вопросам, относящимся к сфере деятельности Структурного подразделения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Губернатора Томской области



А.М. Рожков